Die 21 Aprilis

S. CONRADI A PARZHAM

Confessoris

III classis [111]

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátem.

Lectio iii

Conráodus in vículo Parz-
ham diœcésis Passavién-
sis natus, inde a púero, mo-
déstia et solitúdinis amóre,
quanta futúrus esset sancti-
tate, præmonstrávit. Integra
iuentúte, in agrórum cultú-
ra transácta, ut Deo libérius
famularétur, mundo valedí-
cere státuit; quaprópter, per-
ámplo património abdicáto,
inter fratres láicos órdinis
Minórum Capuccinórum ad-
numerári obtinuit. Statim
ab emíssa professióne, ad
sanctæ Annæ convéntum ci-
vitatis Vetoëttíngæ missus
est, ibique ianitóris officio ad-
dictus, quod ad óbitum us-
que máximo proximórum
emoluménto in ómnibus tum
ánimæ tum córporis neces-
sitátibus exércuit. Erga Eu-
charístiam assíduo flagrávit
devotiónis afféctu, et Deípa-
ram Vírginem tamquam
matrem quotidiánis obsé-
quiis cóluit. Migrávit ad Dó-
minum anno millésimo oct-
ingentésimo nonagésimo
quarto, ætatis suæ septuagé-
simo sexto. – Te Deum.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. (**T. p.** Allelúa.) **R.** Et osténdit illi regnum Dei. (**T. p.** Allelúa.)

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constíuam, intra in gáudium Dómini tui. (**T. p.** Allelúa.)

Oratio

Deus, qui misericórdiæ tuæ iánuam fidélibus patrére voluísti: te súpplices exorámus; ut intercedénte beáto Conrádo Confessóre tuo, temporália subsídia nobis tríbuas et aetérna. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio S. Anselmi:

Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constíuam, intra in gáudium Dómini tui. (**T. p.** Allelúa.)

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. (**T. p.** Allelúa.)

R. Stolam glóriæ índuit eum. (**T. p.** Allelúa.)

Oratio

Deus, qui pópulo tuo aetérnæ salútis beátum Anselmum minístrum tribuísti: præsta, quásumus; ut, quem Doctórem vitæ habuíimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

Die 23 Aprilis

S. ADALBERTI

Episcopi et Martyris

III classis [73]

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátem.

Lectio iii

Adalbértus Episcopus Praágensis, in Bohémia natus, ántea Woitéchus nomínatus, ab epíscopo Magdeburgensi Adalbérto, apud quem educátus est, áltérum nomen accépit. Postquam Dítmáro in episcopátu succésit, illum sanctissime in vitæ continéntia, pietate paupe-rúmque cura gessit. Propter contumácis tamen pópuli grávia peccáta desérere illum bis coáctus, parátus ad martyrium, converténdi gentes, quod Románus Póntifex probáverat, institútum suum proséquitur, Hungáriam, Silésiam et Polóniam salutáribus præcéptis copiósè instruit. Deinde in Prússiam, idolis et dæmónibus serviéntem, proficíscitur, ubi apud Fisháusum sinus Venédici óppidum inter sacrificándum confóssus et in partes disséctus est. Corpus eius a príncipe Polóniæ póstea redémp-tum in Treméñse monastérium prius, deinde Gneznam Metrópolim honorífice trans-látum est. – Te Deum.

(4)

Die 27 Aprilis S. Petri Canisii Conf. et Eccl. Doct.

AD LAUDES

V. Pretiosa in conspéctu Dómini, allelúia. **R.** Mors Sanc-tórum eius, allelúia.

Ad Bened. ant. Filiæ Ierúsalem, * veníte et vidéte Mártires cum corónis, quibus corona-vit eos Dóminus in die sollempnitatis et lætitiæ, alle-lúia, allelúia.

Oratio

Tuam nobis indulgentiam, quásimus, Dómine, beá-tus Adalbértus Episcopus et Martyr implóret: ut et delícta nobis cleménter ignoscas; et beneficia desideráta concédas. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Et fit commemoratio S. Georgii:

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et aetér-nitas téporum, alleltia.

V. Sancti et iusti, in Dómino gaudéte, allelúia. **R.** Vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúia.

Oratio

Deus, qui nos beáti Geórgii Mártiris tui méritis et intercessióne lætificas: concéde propítius; ut qui tua per eum beneficia póscoimus, dono tuæ gratiæ consequámur. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Die 27 aprilis

S. PETRI CANISII Confessoris et Eccl. Doct. II classis

AD MATUTINUM

In I Nocturno lectiones Sapiéntiam, de Comm. Doctorum.

In II Nocturno

Absol. Ipsius pietas.

Bened. Deus pater.

Lectio iv

Petrus Canísius in Niíme-gen eo ipso anno natus est, quo Luthérus apérte ab Ecclésia defécit et Ignátius de Loyóla ad prælianda prælia Dómini se convértit: Deo nimírum portendénte, quos ille posthac adversários, quem sacræ militiæ ducem esset habitúrus. Colóniae Agrippinæ, ubi piíssime institúta vita stúdiis operabátur, perpétuae castitatis voto se Deo obstrínxit. A beáto Petro Fabro alléctus eoque moderatóre miram exercitiórum spirituálium vim expértus, Societati Iesu, in Germánia primus, nomen dedit. Postquam est sacerdotáli auctus dignitaté, pro Coloniénsibus advérsus Antistítitem in hæresim lapsum legatiónes obívit. Tum Augustáni cardinális theólogo concilio Tridentíno intérfuit, ad quod íterum, post quíndecim annos, a pon-

tificio Legáto arcessítus, eiusdémque Concílii felícem exí-tum, strénue apud Cásarem agens, egrégie iuvit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatétem ætérnam, allelúia. **V.** Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas, et ostén-dit illi regnum Dei. **Et.**

Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v

Eloquéntia, doctrína, hu-manitáte præclárus, Romæ quoque sancti Ignatíi conversatióne ingénti fructu aliquámdiu usus, atque in Basílica Vaticána e penetrá-libus Cordis Iesu caritáte hausta, trigínta annórum labóribus plúrimum ad rem cathólicam apud Germános restituéndam cónculit, tum, in Bavária præsértim et Aústria, contionándo et do-céndo, tum viros primários consíliis adiuvándo, tum omne hóminum genus salubér-rimis institútis excoléndo. A Summis Pontificibus plú-ries ad grávia religiónis ne-gótia adhíbitus, ea álacer semper et firmíssimus tractávit. Primus moderándæ Superiórís Germániæ pro-vínciae est præpósitus, eámque diutúrna administratió-ne collégiis operariísque in-

strúxit. Collégium Germá-nicum in Urbe omni ope provéhere satégit; in acadé-miis sacra humanáque stú-dia collápsa instaurávit; præ-ter duo contra novatóres co-piosa et egrégia volúmina, catechísmos édidiit pro stu-déntium fidelíumque captu digéstos, trium sæculórum usu probatíssimos. Quámo-brem hæreticórum málleus et alter Germániæ apóstolus mérito est appellátus.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum, alle-lúia. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Bened. Ignem sui amóris.

Lectio vi

Tot curis disténtus, men-tem cum Deo coniunctíssimam gerébat, multas étiam cotídie horas orándo trí-buens, lácrimis sæpe perfúsus et ánimo intérdum a sénsibus abdúcto. Adeo de se dé-misse sentiébat, ut se ómni-um mínum et díceret et habéret. Obcédíentiam in pri-mis cóluit, et, postquam pot-testátem deposúerat, qui-búsvis superiórum vel inopinátis ingratisque dispositió-nibus lætus obsequebátur. Córporis afflictatióni sem-per déditus, vigíliis et ieíuni-

is sæpe quasi armis utebáatur ad difficultátes superándas. Demum Fribúrgi in Helvética, ubi multa pro animárum salúte septendécim últimis vitæ annis égerat, in ósculo Dómini quiévit die vigésimo primo decémbris anno mil-lésimo quingentésimo nonagésimo séptimo, aetatis suæ séptimo supra septuagésimum. Pius Papa nonus eum cælitum Beatórum honóribus adáuxit, Pius autem undécimus Sanctórum número accénsuit, simúlque universális Ecclésiae Doctórem declarávit.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi iustum coram me ex ómnibus géntibus, allelúia.
V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia.** Glória Patri. **Quia.**

In III Nocturno

Absol. A vínculis.

Bened. Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthéum

Lectio vii Cap. 5, 13-19

In illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanúerit, in quo saliétur? Et réliqua.

Homilía sancti Petri Canísii Presbýteri

Notæ in Evangelicas Lectiones, in Festo S. Martini Ep., post initium

Amábo et colam missos a Christo Apóstolos horúmque successóres in Evangelii sémine spargéndo sédu-los et indeféssos propagándi verbi cooperatóres, qui iure testári possunt: Sic nos exístimet homo ut minístros Christi, et dispensatóres mysteriorum Dei. Vóluit enim Christus ut vigilantíssimus ac fidelíssimus paterfamílias per tales minístros ac legátos lucérnam evangélicam igne cælitus demíssò accéndi, et accénsam non módio suppóni, sed super candelábrum constitui, quæ suum splen-dórem longe latéque diffún-debet omnésque tum Iudæórum tum géntium vigéntes ténébras et erróres profligáret.